
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL  BIRŽŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO KOMISIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2017-10-23 

 

Biržai 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius. 

 2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. Patvirtinti Biržų rajono savivaldybės 

garbės piliečio vardo suteikimo komisijos nuostatus.  

 3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 

punktu. 

           4. Teigiamos ir galimai neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą – bus detaliau ir išsamiau reglamentuota Biržų rajono savivaldybės garbės piliečio 

vardo suteikimo komisijos veikla (funkcijos, darbo organizavimas). Neigiamų pasekmių 

nenumatoma. 

       5. Finansavimo šaltiniai – sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos.  

 6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – nėra. 

7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – Biržų rajono Savivaldybės  garbės 

piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo tvarka ir jos darbo organizavimas  buvo 

reglamentuotas Biržų rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo nuostatuose, 

patvirtintuose 2009 m. rugsėjo 30 d. Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T – 282 

,,Dėl Biržų rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų patvirtinimo“. 

Reikalingas detalesnis, aiškesnis ir platesnis garbės piliečio vardo suteikimo komisijos 

vykdomų funkcijų ir darbo organizavimo reglamentavimas, todėl reikalinga patvirtinti Biržų 

rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisijos nuostatus.  

 8. Aiškinamojo rašto ir sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės 

administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė Jurgita Bruniuvienė, tel. (8 450) 43 

140, el. p. jurgita.bruniuvienė@birzai.lt.  

 

 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius         Jonas Jonušys 


